
Nazwa
Świat oczami Ryszarda Kapuścińskiego poznamy dzięki wystawie w Muzeum im. Jacka
Malczewskiego w Radomiu

Opis
Prezentacja różnorodności kultur pozaeuropejskich, inspirowana podróżami Ryszarda
Kapuścińskiego

Event start date: February 28, 2025 at 2:00 PM

End date of the event: August 3, 2025 at 5:00 PM

Event location: Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu, Rynek 11, 26-600 Radom
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Poznaj świat oczami Ryszarda Kapuścińskiego dzięki Muzeum im. Jacka
Malczewskiego w Radomiu

Autor: mat. prom. Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu

Wystawa jest prezentacją różnorodności kultur pozaeuropejskich, inspirowaną podróżami Ryszarda
Kapuścińskiego, znanego polskiego reportażysty, publicysty, poety i fotografa.

Tytuł ekspozycji oraz wybór określonych państw prezentacji nawiązują do książki pt. „Podróże z
Herodotem” – zbioru krótkich, eseistycznych reportaży Kapuścińskiego zawierających jego refleksje
dotyczące publikacji greckiego historyka Herodota pt. „Dzieje”, która towarzyszyła mu w trakcie pobytu
w Azji i Afryce.

Chociaż dzieli autorów ponad dwa tysiące lat, coś także łączy. To niegasnąca pasja do poznawania
innych kultur, historii oraz ludzkich losów. Dzięki „Dziejom” Herodota oraz „Podróżom z Herodotem”
Ryszarda Kapuścińskiego możemy spojrzeć na świat z unikalnej perspektywy łączącej przeszłość z
teraźniejszością.

Wystawa jest przede wszystkim autorską wizją kuratorek – Ilony Pulnar-Duszyk oraz Katarzyny
Jendrzejczyk – ukazującą świat widziany oczami reportażysty w latach 60. i 70. XX wieku. Na ekspozycji



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

znajdują się przedmioty prezentujące kulturę materialną państw Azji i Afryki, m.in.: Chin, Indii, Egiptu,
Sudanu, Etiopii, Iranu i Algierii.

Instytucje, z których pochodzą prezentowane obiekty:

Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu,

Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie,

Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie,

Muzeum Narodowe w Szczecinie,

Muzeum Etnograficzne w Krakowie.

Eksponaty pochodzą także z kolekcji prywatnych.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.


